João Pessoa/PB, 24 de maio de 2023

À SOCIEDADE CIVIL,

Considerando a solicitação de inscrição acostada ao Processo Administrativo
SEE-PRC-2023/04551, no qual o INSTITUTO HISTÓRICO E GEOGRÁFICO PARAIBANO - IHGP
manifestou interesse na Seleção regida pelo Edital de Chamamento n° 051/2022, que visa
selecionar Organizações da Sociedade Civil interessadas em celebrar Termo de fomento que
atenda aos interesses da SEE, A COMISSÃO DE SELEÇÃO DOS TERMOS DE FOMENTO,
designada pela Portaria n° 219 de 05 de maio de 2023, publicada no DOE em 10/05/2023, no
uso das atribuições conferidas e visando o prosseguimento das fases TORNA PÚBLICA:

1. A HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO DO INSTITUTO HISTÓRICO E GEOGRÁFICO
PARAIBANO - IHGP em respeito ao Item 8.7 do Edital de Chamamento n°
051/2022.

2. CONVOCA o membro representante do IHGP para SESSÃO PÚBLICA (ETAPA 4 -
Item 8.7 do Edital) com a Comissão de Seleção a ser realizada presencialmente
na Sede da Secretaria de Educação, Centro Administrativo do Estado, 1º Bloco,
6º andar, às 10h do dia 26 de maio de 2023.

Respeitosamente,

COMISSÃO DE SELEÇÃO DOS TERMOS DE FOMENTO/SEE-PB

JAMARA RAYSSA CAMELO DA SILVA
MAT. Nº 186.848-9

MEMBRO PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO
DOS TERMOS DE FOMENTO/SEE/PB

ALLANNA SAMARHA DE ARAÚJO CALDAS
MAT. Nº 184.345-1

MEMBRO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE TERMOS DE FOMENTO/SEE/PB

HEVERTON FELINTO PEDROSA DE MELO
MAT. Nº 175.388-9

MEMBRO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE TERMOS DE FOMENTO/SEE/PB

Secretaria de Estado da Educação
Centro Administrativo do Estado, 1º Bloco, 6º andar
Jaguaribe – João Pessoa – PB (83-3612-5633)